MpunncTepcTBo mpocBetieHus Poccuiickoit @enepanyn
depnepanbHOE TOCyIapCTBEHHOE OFOKETHOE 00pa3oBaTeIbHOE
YUPEKJeHUE BBICIIIEro 00pa30BaHUs

«HabepexxHOUeTHUHCKUH rOCyJapCTBEHHBIN TIearorHueCKuii YHHBEPCHTET)
(OI'BOY BO «HI'TIY»)

ITPUKA3
« 30 » Mas 2025 r. Ne 304-n

r. HaGepexxupie UenHs!

O0 yTBEp)KIEHHMM PpEIIEHUS YYEHOIO COBETAa —
00 YTBEPXKIECHUU CTOUMOCTH TUTaTHBIX
oOpazoBarenbHbIX yeryr Ha 2025/2026 y4eOHBIN rof
JUISL BTOPBIX U ITOCIIEIYIOIIUX KypCOB

Ha ocHoBanum pemenus yuyeHoro copera (mpotoxoi Ne 7 ot 30 masg 2025 r.), yactu
3 cratbu 54 @enepanpHoro 3akoHa ot 29 nexabpst 2012r. Ne273-03 «O6 o6pazoBanuy B
Poccutickot @enepanuuy», mynkra 1.9 IlpaBun okazaHus IUIaTHBIX 00pa30BaTENBHBIX
yeiyr B DenepadbHOM TOCYJapCTBEHHOM 00pa3oBaTENbHOM YUPEKICHUM BBICIIETO
oOpa3oBaHUA «HabepexHoueTHUHCKAN rOCyIapCTBEHHBIN TearornuecKuit
YHUBEPCUTET», B COOTBETCTBUU C ITyHKTOM 1 cTaThu 1 @enepanbHoro 3akosa ot 30 HosI0ps
2024r. Ne 419-@3 «O ¢denepansHoM Oromxete Ha 2025 rox ¥ Ha IUIaHOBEIA nepuox 2026
u 2027 ronos» (yposeHs HHQIAINHA 4,5%)

ITPYKA3BIBAIO:

YTBEpAUTh CTOMMOCTH IUIATHBEIX 00pa3oBaTedbHEIX yeiayT Ha 2025/2026 yueOHbIH
TOJl IO JOTOBOpPaM 3a CYET CPEJCTB IOPUAWYECKUX U (PU3MUYECKUX JIUI] 110 IIporpaMmam
cpenHero mnpodecCHoHaIFHOr0 00pa3oBaHMs, BHICIIEr0 OOpa3oBaHUA — IIPOrpaMMaM
OakajaBpuara, MarucTpaTypsl, MporpaMMaM IOATOTOBKM Hay4YHO-IIEarOrH4eCKUX
KaJpOB B aCIIUPAHTYPE, VIS BTOPHIX U MOCIEAYIONNX KypCoB (B TOM YHCIIe HHOCTPaHHBIE
rpaXkiaHe):

CroumocTb 00yueHnus, pyo.
HanmenoBanue
Koa ®opma
HanpaBJ/IeHHs
HanpaBJICHAS o0y4eHns
(cenmaILHOCTH) 2 kype | 3kypc | 4xype | Skypc | 6 Kypc
IMoaroToBKa CeNUAJINCTOB CPEJHEro 3BeHa
HUudopmarmoHHsIe
09.02.07 CHCTEMBI U ouHas 83 600 77 906 82 190
MPOrpaMMEpPOBaHHE
38.02.06 ®uHaHCHI OYHas 71792 72 155
43.02.16 | 1ypmemMu ounas | 83600 | 72155
TOCTEMIPUHUMCTBO




44.02.01

JommkonsHoe
obpazoBaHue

OYHasda

71792

72 155

76 123

44.02.02

IIpenonaBanue B
HayvaJIbHBIX KJlaccax

Oo4dHasa

71792

72 155

76 123

44.02.05

KoppexkumonHas
Mearoruka B
HayvyaJIbHOM
006pa3oBaHUH

OoYHasda

71792

72 155

76 123

49.02.01

@usznyeckas KyIbTypa

oYHada

94 050

90 709

95 698

54.02.01

Huzaitn (1o oTpacism)

O4dHas

99 275

90 709

95 698

Bbakanaspuar

09.03.03

[Tpuknannas
WH(pOpMaTHKA

OYHada

151316

152170

160 539

44.03.01

[Temarornueckoe
obpazoBaHue

OYHas

44.03.02

IIcuxomnoro-
MeJaroruyeckoe
obpazoBaHue

OYHada

131 148

131 829

139 079

44.03.05

[Tenaroruueckoe
obpazoBanue (C IByMs
POGHIIMHU
TTOJITOTOBKH)

OYHad

131 148

131 829

139 079

144 642

54.03.01

Juzaita

OYHO-
3a04YHas

63 432

63 730

67 236

09.03.03

[Ipuxnannas
uH(QOpMaTHKa

3a04Has

43 890

38 440

35549

36971

44.03.01

ITemaroruueckoe
obpazoBaHue

3ao4yHasd

43 890

38 440

35549

36971

44.03.02

ITcuxomoro-
[e1aroruyeckoe
o0pa3oBaHue

3a04dHasn

43 890

38 440

35549

36 971

44.03.03

CrierinanpHoe
(nedexTomoruueckoe)
o0pa3oBaHue

3a049Has

43 890

38 440

35549

36971

44.03.05

ITenaroruyeckoe
obpazoBaHue (¢ IByMs
npoQuIsIMU
MTOJITOTOBKH)

3ao4yHas

43 890

38 440

35549

36971

38 339

49.03.02

Ousnyeckas KyJabTypa
JUTS JIAL] C
OTKJIOHEHUSIMH B
COCTOSTHHH 3/10POBbA
(amanTuBHAL
dr3HUeckas KynbTypa)

3ao4yHas

43 890

38 440

35549

51.03.03

CoumanbHO-KyIbTypHas
NESTEIBHOCTh

3a04Has

43 890

38 440

35549

36 971




MarucTtpaTtypa

44.04.01 | llemarorimiccioe oumas | 140 134
obpazoBanue

44.04.01 | [lemaroriieckoe OO" 1 65522 | 65898
o6pa3oBaHue 3a04Has

440401 | llemaroriricckoe saouman | 45458 | 40088
obpa3oraHue
IToaroToBKa HAyYHO-NEAArorHYecKAHX KaJpoB B aCHHPaHType
O61mas megaroryka,

5.8.1 HCTOPHS MEIarOTHKU U OYHasd 165 842 | 166 731

obpa3oBaHus

OcHoBaHHeE: BBIMKHCKA U3 IIPOTOKOJIA 3acenanus yueHoro cosera ot 30 mas 2025 .

Ne 7.

Pexrop
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A.A. T'annakOepoBa



